















## Zusatzstoff- und Allergenlegende

- |   |  |  |  |
|---|--|--|--|
| <p> 1 Glutenhaltiges Getreide</p> <p> 2 Krebstiere</p> <p> 3 Eier</p> <p> 4 Fisch</p> | <p> 5 Erdnüsse</p> <p> 6 Sojabohnen</p> <p> 7 Milch</p> <p> 8 Schalenfrüchte</p> | <p> 9 Sellerie</p> <p> 10 Senf</p> <p> 11 Sesam</p> <p> 12 Lupinen</p> | <p> 13 Schwefeldioxid und Sulphide</p> <p> 14 Weichtiere</p> |
|---|--|--|--|

1.1 Weizen

1.5 Dinkel

8.1 Mandeln

8.5 Pecannüsse

1.2 Roggen

1.6 Kamut

8.2 Haselnüsse

8.6 Paranüsse

1.3 Gerste





















8.3 Walnüsse


8.7 Pistazien


1.4 Hafer

8.4 Cashewnüsse

8.8 Macadamianüsse

- |  |   |   |   |
|--|---|---|---|
| <p> Scharfe Zutaten</p> <p> Enthält Alkohol</p> <p> Vegetarisch</p> <p> Regional</p> <p> Laktosefrei</p> | <p> Vegan</p> <p> Knoblaucharoma</p> <p> Rohkost</p> <p> Ohne Gentechnik</p> <p> Ohne Zusatzstoffe</p> | <p> Glutenfrei</p> <p> Ingwer</p> <p> ohne Angaben</p> <p> frei von Hefe</p> <p> Bio</p> | <p> Vollkornprodukte</p> <p> HALAL Halal</p> <p> frei von Allergenen</p> <p> ohne Jod</p> <p> KOSHER Koscher</p> |
|--|---|---|---|

 Hühnerfleisch

 Schweinefleisch

 Insekten

 Rindfleisch

 Wildfleisch

 Fisch

 Ziegenfleisch